
QUINta-feIra, 23 de abrIl de 20098
Diário OficialExecutivo  5

AVISO de LICITAÇÃO - ReSULTAdO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
o resultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Presencial nº. 008/2009-MP/
PA, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição de 
material elétrico.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa:
RDR Comércio de Materiais de Construção Ltda – ME NOS .Lotes 
I, IV, VI e IX;
– Nos Lotes II, III, V, VII e VIII – Todas Inabilitadas.
Sessão de apresentação de Nova Documentação para os Lotes II, 
III, V, VII e VIII em 05/05/2009 – (art. 48 §3º Lei. 8.666/93).
Belém, 22 de abril de 2009.
Márcio Antonio Cunha Solimões
Pregoeiro

AVISO de LICITAÇÃO
MOdALIdAde: CONVITe

Nº. dO CONVITe: 005/2009-MP/PA
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS 
TELEFÔNICOS.
data da Abertura: 07/05/2009 Horário: 10:00h
edital: No site www.mp.pa.gov.br ou na sede do Ministério 
Público Estadual, no horário das 08:00 as 14:00h, Rua João 
Diogo, nº. 100, Bairro Cidade Velha, Belém, Pará, mediante a 
apresentação de disquete ou similar.
Fonte de Recurso: 0101
data da Assinatura: 22/04/2009
Ordenador Responsável: Dr Almerindo José Cardoso Leitão

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº dO TeRMO AdITIVO: 2º

Nº dO CONTRATO: 012/2007
OBJeTO dO CONTRATO: Prestação de serviços de Psicologia.
MOdALIdAde de LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação.
PARTeS: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Vera 
Lúcia Moraes da Silva
OBJeTO e JUSTIFICATIVA dO AdITAMeNTO: Modificação da 
vigência do contrato.
dATA dA ASSINATURA: 31/12/2008.
VIGÊNCIA dO AdITAMeNTO: 01/01/2009 a 31/12/2009.
dOTAÇÃO ORÇAMeNTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4535 – Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos, Natureza da despesa: 319034 – Outras Despesas 
Decorrentes de Contratos Terceirizados.
FONTe de ReCURSO: 0101 – Recursos Ordinários.
ORdeNAdOR ReSPONSÁVeL: Miguel Wanzeller Rodrigues.
AdITIVOS ANTeRIOReS: 1° termo: modificação da vigência.
eNdeReÇO dO CONTRATAdO e CeP: Folha 26, Quadra 04, 
Casa 13, Bairro Nova Marabá, Marabá – Pará.

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº dO TeRMO AdITIVO: 2º

Nº dO CONTRATO: 010/2007
OBJeTO dO CONTRATO: Prestação de serviços de Médico 
psiquiatra.
MOdALIdAde de LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação.
PARTeS: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e 
Anderson Huhn Bastos
OBJeTO e JUSTIFICATIVA dO AdITAMeNTO: Modificação da 
vigência do contrato.
dATA dA ASSINATURA: 31/12/2008.
VIGÊNCIA dO AdITAMeNTO: 01/01/2009 a 31/12/2009.
dOTAÇÃO ORÇAMeNTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4535 – Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos, Natureza da despesa: 319034 – Outras Despesas 

Decorrentes de Contratos Terceirizados.
FONTe de ReCURSO: 0101 – Recursos Ordinários.
ORdeNAdOR ReSPONSÁVeL: Miguel Wanzeller Rodrigues.
AdITIVOS ANTeRIOReS: 1° termo: modificação da vigência.
eNdeReÇO dO CONTRATAdO e CeP: Rua Terezinha, nº 177, 
Bairro Belo Horizonte, Marabá – Pará.

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº dO TeRMO AdITIVO: 2º

Nº dO CONTRATO: 009/2007
OBJeTO dO CONTRATO: Prestação de serviços de Médico 
psiquiatra.
MOdALIdAde de LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação
PARTeS: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Paulo 
Ewerton Lima Teixeira.
OBJeTO e JUSTIFICATIVA dO AdITAMeNTO: Modificação da 
vigência do contrato.
dATA dA ASSINATURA: 31/12/2008.
VIGÊNCIA dO AdITAMeNTO: 01/01/2009 a 31/12/2009.
dOTAÇÃO ORÇAMeNTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4535 – Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos, Natureza da despesa: 319034 – Outras Despesas 
Decorrentes de Contratos Terceirizados.
FONTe de ReCURSO: 0101 – Recursos Ordinários.
ORdeNAdOR ReSPONSÁVeL: Miguel Wanzeller Rodrigues.
AdITIVOS ANTeRIOReS: 1° termo: modificação da vigência.
eNdeReÇO dO CONTRATAdO e CeP: Folha 17, Quadra 15, 
Lote 17, Bairro Nova Marabá, Marabá – Pará.

eXTRATO de TeRMO AdITIVO AO CONTRATO
Nº dO TeRMO AdITIVO: 2º

Nº dO CONTRATO: 007/2007
OBJeTO dO CONTRATO: Prestação de serviços de Médico 
psiquiatra.
MOdALIdAde de LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação.
PARTeS: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Mauricio 
Raphael dos Santos.
OBJeTO e JUSTIFICATIVA dO AdITAMeNTO: Modificação da 
vigência do contrato.
dATA dA ASSINATURA: 31/12/2008.
VIGÊNCIA dO AdITAMeNTO: 01/01/2009 a 31/12/2009.
dOTAÇÃO ORÇAMeNTÁRIA: Programa de Trabalho: 
06.122.0125.4535 – Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos, Natureza da despesa: 319034 – Outras Despesas 
Decorrentes de Contratos Terceirizados.
FONTe de ReCURSO: 0101 – Recursos Ordinários.
ORdeNAdOR ReSPONSÁVeL: Miguel Wanzeller Rodrigues.
AdITIVOS ANTeRIOReS: 1° termo: modificação da vigência.
eNdeReÇO dO CONTRATAdO e CeP: Rua das Sapucaias, nº 
29 – Vila Militar – Presidente Médici, Bairro Nova Marabá, Marabá 
– Pará.

ReSUMO de PORTARIA

PORTARIA Nº 035/2009-IAP, de 16/04/09

LICeNÇA MATeRNIdAde

Nome: GLeYCe CAMPeLO MORAeS dO NASCIMeNTO

Id. funcional: 55588341/3

Cargo: Administrador

Período da Licença: 16/04/09 a 12/10/09.

SUPRIMeNTOS e dIÁRIAS/PROGRAMA CRedPARÁ
PORTARIA Nº 032/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Maria do Socorro Silva dos Santos , matricula 
funcional nº 57193419/1
Cargo: Assessor Especial
Valor: R$ 300,00 (trezentos reais)

Dotação Orçamentária: 19101.04.12101256237 – 

Operacionalização das Ações Administrativas do Programa.

Elemento de Despesa – 339033 - R$ 300,00 (trezentos reais) – 

Locomoção e Transportes.

PRAZO DE APLICAÇÃO: 20 (vinte) dias a contar do recebimento

PRESTAÇÃO DE CONTA: 10 (cinco) dias

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 034/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Maria Vânia Sá Lobo, matrícula funcional nº 

57193245/1

CARGO: Assessor Especial

Valor: R$ 100,00 (cem reais)

Dotação Orçamentária: 19101.04.12101256237 – 

Operacionalização das Ações Administrativas do Programa.

Elemento de Despesa – 339033 - R$ 100,00 (cem reais) – 

Locomoção e Transportes.

PRAZO DE APLICAÇÃO: 20 (vinte) dias a contar do recebimento

PRESTAÇÃO DE CONTA: 10 (cinco) dias

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 035/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Rosalba dos Santos Ferreira, matrícula funcional nº 

57193249/1

CARGO: Assessor Especial

Valor: R$ 100,00 (cem reais)

Dotação Orçamentária: 19101.04.12101256237 – 

Operacionalização das Ações Administrativas do Programa.

Elemento de Despesa – 339033 - R$ 100,00 (cem reais) – 

Locomoção e Transportes.

PRAZO DE APLICAÇÃO: 20 (vinte) dias a contar do recebimento

PRESTAÇÃO DE CONTA: 10 (cinco) dias

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 031/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Maria do Socorro Silva dos Santos , matricula 

funcional nº 57193419/1

Cargo: Assessor Especial

DIÁRIA: 04 ½  (quatro e meia) diárias

ORIGEM: Município de Santarém

DESTINO: Município de Monte Alegre

OBJETIVO: Participar da entrega de crédito e visita aos 

empreendimentos financiados pelo Programa CREDPARÁ, no 

referido município.

PERÍODO: 22/04/2009, de 26/04/2009

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 033/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Maria Vânia Sá Lobo, matrícula funcional nº 

57193245/1

CARGO: Assessor Especial

Cargo: Assessor Especial

DIÁRIA: 03 ½  (três e meia) diárias

ORIGEM: Município de Santarém

DESTINO: Município de Rurópolis

OBJETIVO: Participar da entrega de crédito  no referido 

município.

PERÍODO: 27/04/2009, de 30/04/2009

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 036/2009, de 16/04/2009

SERVIDOR: Rosalba dos Santos Ferreira, matrícula funcional nº 

57193249/1

CARGO: Assessor Especial

DIÁRIA: 03 ½  (três e meia) diárias

ORIGEM: Município de Santarém

DESTINO: Município de Curuá

OBJETIVO: Participar da entrega de crédito no referido 

município.

PERÍODO: 25/04/2009, de 28/04/2009

Sérgio Luiz Raposo Pinheiro

Coordenador Administrativo e Financeiro


